十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

山东弘宇农机股份有限公司 2019 年半年度报告全文

19

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

山东弘宇农机股份有限公司 2019 年半年度报告全文

20

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

  公司及子公司不属于重点排污单位。

   公司及子公司在日常生产经营中严格执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华

人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保

方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东弘宇农机股份有限公司 2019 年半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
27,164,83

6
40.75% 0 0 0 459,427 459,427

27,624,26

3
41.43%

3、其他内资持股
27,164,83

6
40.75% 0 0 0 459,427 459,427

27,624,26

3
41.43%

   境内自然人持股
27,164,83

6
40.75% 0 0 0 459,427 459,427

27,624,26

3
41.43%

二、无限售条件股份
39,505,16

4
59.25% 0 0 0 -459,427 -459,427

39,045,73

7
58.57%

1、人民币普通股
39,505,16

4
59.25% 0 0 0 -459,427 -459,427

39,045,73

7
58.57%

三、股份总数
66,670,00

0
100.00% 0 0 0 0 0

66,670,00

0
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

部分董监高减持股份及辞职、离职股份锁定所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

山东弘宇农机股份有限公司 2019 年半年度报告全文

22

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

姜洪兴 1,492,167 0 497,389 1,989,556 高管锁定股

按照高管股份管

理的相关规定解

除限售

张立杰 440,398 29,025 0 411,373 高管锁定股

按照高管股份管

理的相关规定解

除限售

吕桂林 1,493,231 0 7,744 1,500,975 高管锁定股

按照高管股份管

理的相关规定解

除限售

刘海先 231,205 0 17,069 248,274 高管锁定股

按照高管股份管

理的相关规定解

除限售

季俊生 1,493,231 33,750 0 1,459,481 高管锁定股

按照高管股份管

理的相关规定解

除限售

于晓卿 19,059,475 0 0 19,059,475

公司首次公开发

行股票上市之日

起 36 月内限售

2020 年 8 月 2 日

柳秋杰 1,498,392 0 0 1,498,392 高管锁定股

按照高管股份管

理的相关规定解

除限售

刘志鸿 1,338,939 0 0 1,338,939 高管锁定股

按照高管股份管

理的相关规定解

除限售

李春瑜 117,798 0 0 117,798 高管锁定股

按照高管股份管

理的相关规定解

除限售

合计 27,164,836 62,775 522,202 27,624,263 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

山东弘宇农机股份有限公司 2019 年半年度报告全文

23

报告期末普通股股东总数 8,560
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

于晓卿 境内自然人 28.59%
19,059,47

5
0

19,059,47

5
0

烟台同启投资

中心（有限合

伙）

境内非国有法人 11.42% 7,613,342 0 0 7,613,342

拉萨经济技术

开发区祥隆投

资有限公司

境内非国有法人 9.75% 6,499,999 0 0 6,499,999

柳秋杰 境内自然人 3.00% 1,997,856 0 1,498,392 499,464

姜洪兴 境内自然人 2.98% 1,989,556 0 1,989,556 0

季俊生 境内自然人 2.92% 1,945,975 0 1,459,481 486,494

刘志鸿 境内自然人 2.53% 1,687,452 -97,800 1,338,939 348,513

吕桂林 境内自然人 2.25% 1,500,975 0 1,500,975 0

是俊峰 境内自然人 0.90% 602,903 602,903 0 602,903

陈川 境内自然人 0.84% 557,800 85,000 0 557,800

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述股东中于晓卿、烟台同启投资中心（有限合伙）、拉萨经济技术开发区祥隆投资有

限公司、柳秋杰、姜洪兴、季俊生、刘志鸿、吕桂林之间不存在关联关系，也不属于一

致行动人。公司未知其他股东之间是否存在关联关系或为一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

烟台同启投资中心（有限合伙） 7,613,342 人民币普通股 7,613,342

拉萨经济技术开发区祥隆投资有

限公司
6,499,999 人民币普通股 6,499,999

是俊峰 602,903 人民币普通股 602,903

陈川 557,800 人民币普通股 557,800

柳秋杰 499,464 人民币普通股 499,464

山东弘宇农机股份有限公司 2019 年半年度报告全文

24

季俊生 486,494 人民币普通股 486,494

刘志鸿 348,513 人民币普通股 348,513

圣地亚哥科技（深圳）有限公司 345,400 人民币普通股 345,400